lahir pula Abdurrahman dan Aisyah. Di Madinah ia kawin lagi dengan Habibah binti

Kharijah, setelah itu ia kawin lagi Asma’ bin’Uwaimis yang melahirkan Muhammad.

Sementara itu usahanya maju dengan pesat dan mendapatkan keuntungan yang luar biasa
3
. iii

Beliau menjabat sebagai khalifah lebih dari dua tahun (11-13 H/632-634 M) dan wafat pada

tahun 634 di Madinah.

Tulisan ini akan diuraikan tentang bagaimana ijtihad Abu Bakar tentang harta

peninggalan (warisan), pemberantasan terhadap golongan anti zakat, memberantas timbulnya

nabi palsu, proses pengumpulan al-Quran, dan memerangi orang yang riddah/murtad.